
 

75.0200.123.2015 

 

Zarządzenie nr 119 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z 1 grudnia 2015 roku 

 

w sprawie: utworzenia Pracowni Badań nad Schizofrenią w Zakładzie Psychiatrii 

Środowiskowej Katedry Psychiatrii Wydziału Lekarskiego UJ CM 

 

 

Na podstawie §§ 45, 46 i 50 ust. 4 oraz §§ 80 i 81 Statutu Uniwersytetu 

Jagiellońskiego zarządzam, co następuje:  
 

§ 1 
 

W Zakładzie Psychiatrii Środowiskowej Katedry Psychiatrii Wydziału Lekarskiego UJ CM 

tworzy się – jako jednostkę pomocniczą – Pracownię Badań nad Schizofrenią. 
 

§ 2 
 

Zadania Pracowni, o której mowa w § 1, określa regulamin stanowiący załącznik  

do niniejszego zarządzenia. 
 

§ 3 
 

Wykonanie zarządzenia powierzam Dziekanowi Wydziału Lekarskiego UJ CM. 
 

§ 4 
 

W zakresie uregulowanym niniejszym zarządzeniem ulega zmianie załącznik nr 4  

do Regulaminu organizacyjnego Uniwersytetu Jagiellońskiego, wprowadzonego 

zarządzeniem nr 15 Rektora UJ z 28 lutego 2008 roku (z późn. zm.). 
 

§ 5 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. med. Wojciech Nowak 

 

 

 

 

 

 
 



        Załącznik do zarządzenia nr 119 Rektora UJ z 1 grudnia 2015 r. 

 

Regulamin 

Pracowni Badań nad Schizofrenią  
 

§ 1 
 

Pracownia Badań nad Schizofrenią, zwana w dalszej części Regulaminu „Pracownią”, jest 

jednostką działalności pomocniczej Zakładu Psychiatrii Środowiskowej Katedry Psychiatrii 

Wydziału Lekarskiego Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium Medicum, 

podporządkowaną bezpośrednio kierownikowi Zakładu Psychiatrii Środowiskowej. 
 

§ 2 
 

Do zadań Pracowni należy: 

1) pozyskiwanie informacji o osobach wymagających kompleksowego programu 

rehabilitacji, w tym rehabilitacji zawodowej; 

2) tworzenie i kompletowanie banku danych na temat stopnia wdrażania kompleksowego 

programu leczenia schizofrenii w ramach Narodowego Programu Ochrony Zdrowia 

Psychicznego, a w szczególności o barierach i przeszkodach w jego realizacji  

w Krakowie i Małopolsce; 

3) współdziałanie z organizacjami pozarządowymi rodzin i pacjentów w sporządzaniu 

raportów o potrzebach osób chorujących i ich rodzin na terenie województw: 

małopolskiego, podkarpackiego, śląskiego i świętokrzyskiego; 

4) monitoring rynku w celu pozyskania informacji o nowych zachorowaniach w celu 

organizacji programu wczesnego wykrywania i skracania czasu nieleczonej psychozy; 

5) współpraca z wojewódzkim i krajowym konsultantem ds. psychiatrii oraz  

z Ministerstwem Zdrowia w zakresie monitorowania wdrażania Narodowego 

Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego w Krakowie i Małopolsce; 

6) współpraca ze służbami prewencyjnymi w celu przeciwdziałania postawom 

stygmatyzującym i prowadzącym do wykluczenia (m.in. z Działem ds. Osób 

Niepełnosprawnych UJ, Krajowym Biurem ds. Przeciwdziałania Narkomanii, Policją  

i Strażą Pożarną); 

7) organizacja zajęć dydaktycznych dla studentów Wydziału Lekarskiego i Szkoły 

Medycznej dla Obcokrajowców; 

8) działalność popularno-naukowa w zakresie schizofrenii i jej spektrum: organizacja 

programów edukacyjnych, wystąpień radiowych i telewizyjnych oraz działalność 

popularyzatorska przeciwko piętnu i wykluczeniu. 
 

§ 3 
 

1. Kierownikiem Pracowni może być osoba zatrudniona na Wydziale Lekarskim UJ CM, dla 

której Uniwersytet Jagielloński jest podstawowym miejscem pracy i spełniająca warunki 

określone w § 83 ust. 2 Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

2. Kierownika Pracowni powołuje i odwołuje Prorektor UJ ds. Collegium Medicum na 

wniosek kierownika Zakładu Psychiatrii Środowiskowej Katedry Psychiatrii Wydziału 

Lekarskiego UJ CM, zaopiniowany przez Dziekana Wydziału Lekarskiego UJ CM. 
 

§ 4 
 

Działalność Pracowni finansowana jest z budżetu Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium 

Medicum. 
 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. med. Wojciech Nowak 


